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Flytt av patientflöde och sammanslagning av barn- och 
ungdomsmedicinmottagningar SHS YSTAD

Ordförandens förslag
1. Sjukhusstyrelse Ystad godkänner föreliggande förslag gällande flytt av 

patientflöde från barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg till 
barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad.

2. Sjukhusstyrelse Ystad godkänner föreliggande förslag gällande 
sammanslagning av barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg 
och barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad.  

Sammanfattning
I detta ärende föreslås att patientflödet från barn- och 
ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg flyttas till barn- och 
ungdomsmedicinmottagningen i Ystad och att enheterna slås ihop till en 
mottagning från den 1 juni 2024. 

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2023-12-12

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Sjukhusstyrelse Ystad ansvarar för barn- och ungdomsmedicinmottagningen 
i Ystad samt barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg. På båda 
barn- och ungdomsmedicinmottagningarna bedrivs specialiserad vård inom 
pediatrik. Remisser till mottagningarna inkommer från barnhälsovården, 
skolhälsovården, andra vårdgivare samt från primärvård. Nedan beskrivs 
verksamheterna på respektive ort samt skälen för förslag till flytt av patientflöde 
och sammanslagning av mottagningarna.

Barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad

På barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad behandlas barn- och 
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ungdomar med kroniska sjukdomar såsom epilepsi, diabetes, både typ 1 
och typ 2, svårare astma och allergi, enures (sängvätning), förstoppning, 
endokrina tillstånd såsom tillväxtrubbningar samt pubertetsbehandlingar. 
Mottagningen behandlar även neurologiska sjukdomar samt obesitas. På begäran 
av socialtjänsten utförs hälsoundersökning enligt gällande riktlinjer.

Barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad erbjuder en högre 
vårdnivå jämfört med barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg 
genom att de behandlar patienter med svåra endokrina och neurologiska 
sjukdomar samt svår obesitas. Dessa patienter remitteras annars till barn- och 
ungdomsmedicinmottagningarna på Sus i Malmö/Lund.

Under 2022 har mottagningen tagit emot sammanlagt 4 533 besök, varav 823 
nybesök och 3710 återbesök. Antalet unika patienter var 2194. Flertalet av 
patienterna besöker mottagningen vid något enstaka tillfälle och kan därefter 
friskförklaras alternativt fortsätta sin vårdkontakt på sin primärvårdsenhet. Vissa 
patienter behöver ha regelbunden kontakt, exempelvis en gång per år, under 
delar av eller hela uppväxten.

Cirka 20 % av besöken, undantaget besök till sjukgymnast, dietist och kurator, 
uppskattas utgöra råd och behandlingar som kan utföras på primärvårdsnivå. 
Detta skulle medföra ett minskat behov av besök till cirka 3 374 besök per år.

Mottagningen är öppen måndag – fredag kl. 8.00 – 16.30.

Antalet medarbetare på mottagningen åskådliggörs nedan.

Yrkeskategori Antal  Kommentar
Undersköterska 0,5  
Sjuksköterska 5,1  
Medicinska sekreterare 4,3  

Läkare 13,6
Omfattar samtliga 
barnläkare på Lasarettet i 
Ystad

Dietist 0,8  
Fysioterapeut 0,25  
Kurator 0,8  
Enhetschef  0,5  
Totalt  25,05  

 

Barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg

På barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg behandlas barn- och 
ungdomar med astma, allergier, eksem, huvudvärk, endokrina tillstånd såsom 
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tillväxtrubbningar, urin-, avföringsinkontinens, sängvätning eller obesitas. På 
begäran av socialtjänsten utförs hälsoundersökning enligt gällande riktlinjer.

Under 2022 har mottagningen tagit emot sammanlagt 4 284 besök, varav 1026 
var nybesök och 3258 var återbesök. Antalet unika patienter var 2314. Vissa 
av patienterna behöver ha regelbunden kontakt med mottagningen under delar 
av eller hela sin uppväxt, exempelvis en gång per år, medan många av dessa 
barn och ungdomar kommer bara vid något enstaka besök och kan därefter 
friskförklaras alternativt fortsätta sin vårdkontakt på sin primärvårdsenhet. 

Cirka 20 % av besöken, undantaget besök till sjukgymnast, dietist och kurator, 
uppskattas utgöra råd och behandlingar som kan utföras på primärvårdsnivå. 
Detta skulle medföra ett minskat behov av besök till cirka 3058 besök per år.

Mottagningen är öppen måndag – fredag kl. 8.00 – 16.00.

Antalet medarbetare på mottagningen åskådliggörs nedan.

Yrkeskategori Antal Kommentar
Undersköterska 0,8  
Sjuksköterska 2,65  
Medicinska sekreterare 2,7  
Läkare 2,5  
Dietist 0,5  
Fysioterapeut 0,2 Tjänsten köps av BUP

Kurator 0,2
Tjänsten köps av 
medicinmottagningen i 
Trelleborg 

Enhetschef 0,5  
Totalt  10,05  

 

Förslag till flytt av patientflöde och sammanslagning av mottagningar

Den samhällsekonomiska utvecklingen medför stora utmaningar för såväl 
Lasarettet i Ystad som för hela Region Skåne. Som en del i arbetet med att 
skapa förutsättningar för en budget i balans men samtidigt erbjuda en god och 
säker vård föreslås patientflödet på barn- och ungdomsmedicinmottagningen 
i Trelleborg flyttas till barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad. 
Sammanslagningen föreslås ske den 1 juni 2024.

Barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad kommer kunna erbjuda en god 
och säker vård för så väl befintligt patientunderlag i Ystad och tillkommande 
patientunderlag från Trelleborg. Verksamheten bedömer inte att det finns några 
patientsäkerhetsrisker med att flytta patientflödet. 
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En sammanslagning av mottagningarna medför flera fördelar utifrån ett 
kompetensförsörjningsperspektiv och tillgänglighetsperspektiv. Små enheter 
har svårare för att säkerställa rätt kompetens och klara de utvecklingsprocesser 
som ständigt måste ske för att kunna bedriva en god och säker vård. Små enheter 
har heller inte samma förutsättningar för att kunna möta patienternas behov 
av tillgänglighet utanför kontorstid. Detta innebär att en liten enhet som barn- 
och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg har en större utmaning att, med 
dagens utvecklingstempo och få kollegor, upprätthålla kompetens och utvecklas 
i den takt som det krävs idag.

Med en större enhet skapas bättre förutsättningar att utveckla verksamheten, 
implementera nya riktlinjer och vårdprogram utifrån den nya 
kunskapsstyrningsorganisationen samt kompetensutveckla medarbetarna i 
motsvarande takt.

Med en större medarbetargrupp blir det mindre sårbart vid sjukdom och vakanser. 
För patienter som är i behov av stöd och behandling från yrkeskategorier som 
är få till antalet såsom fysioterapeuter och dietister kommer sammanslagning 
medföra en ökad tillgänglighet till dessa kompetenser.  

Den 1 oktober 2023 skärptes och förtydligades reglerna kring dygnsvila i enlighet 
med EU:s arbetstidsdirektiv. För läkare gäller förändringen från den 1 februari 
2024. För att verksamheten ska kunna följa de skärpta reglerna för dygnsvila krävs 
att fler läkare bemannar jourlinjen. Nuvarande jourlinje på Lasarettet i Ystad 
bemannar även förlossningsvården och barn- och ungdomsakutmottagningen. 
Om patientflödet på barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg 
överförs till Ystad blir patientunderlaget optimalt för den läkarbemanning som 
behövs för att upprätthålla jourlinjen utifrån de skärpta reglerna för dygnsvila.

En sammanslagning av mottagningarna med fler medarbetare medför 
en möjlighet att erbjuda utökade öppettider kvällstid vilket innebär att 
vårdnadshavare och barn kan besöka mottagningen utan att ta ledigt från arbete 
och skolan. 

I dagsläget bedrivs mycket av vården för patientgrupper med 
förstoppningsproblematik eller komjölksproteinallergi på specialistmottagningar 
vilket egentligen tillhör primärvårdens uppdrag. Som nämndes ovan beräknas 20 
procent av besöken på barn- och ungdomsmedicinmottagningarna som tas emot 
av läkare, sjuksköterska eller undersköterska utgöra råd och behandlingar som 
kan utföras på primärvårdsnivå. Detta motsvarar 764 besök/år på mottagningen i 
Trelleborg och 846 besök/år på mottagningen i Ystad.

För att säkerställa rätt vårdnivå kommer verksamheten framöver se över rutiner 
för att bättre följa vårdriktlinjer kring gränssnittet gentemot primärvården. 
Mottagningen i Ystad har påbörjat detta arbete genom ett förändrat arbetssätt för 
remissgranskning.
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Under 2024 beräknar verksamheten kunna erbjuda digitala besök vilket kan 
underlätta för patienter med längre resväg. Ingen av mottagningarna i Ystad 
och Trelleborg erbjuder idag digitala besök. Verksamheterna inväntar resultatet 
från det arbete som pågår inom nationellt programområde barn- och ungdomars 
hälsa med att identifiera vilka vårdkontakter som lämpar sig som digitala samt 
ge råd och stöd för hur kvalitet, integritet och delaktighet kan garanteras i 
digitala möten. Arbetet förväntas vara klart under 2024 och därefter kommer 
verksamheten börja erbjuda digitala besök. I nuvarande förslag som är ute på 
remiss föreslås 20 procent av alla återbesök kunna ske digitalt i stället för fysiskt. 
Detta motsvarar sammanlagt 1394 återbesök på mottagningarna i Ystad och 
Trelleborg.

Med anledning av ovan uppskattas nuvarande patientunderlag samt antalet 
fysiska besök på mottagningarna i Trelleborg och Ystad sammantaget att minska. 
Detta medför att det sammantagna behovet av personalresurser minskar.

Nedan åskådliggörs behovet av personalresurser vid barn- och 
ungdomsmedicinmottagningen i Ystad efter sammanslagningen den 1 juni 2024.

Yrkeskategori Antal  Kommentar Minskat behov
Undersköterska 0,5   -0,8
Sjuksköterska  6,1   -1,65
Medicinska 
sekreterare 6,3   -0,7

Läkare 13,6
Omfattar samtliga 
barnläkare på 
Lasarettet i Ystad

-2,5

Dietist 1   -0,3
Fysioterapeut 1,0   0
Kurator  1,0   0
Enhetschef  1,0   0
Totalt  28,95   -5,95

Inga medarbetare kommer att sägas upp av arbetsgivaren. Enligt AB § 6 sker 
förflyttning inom ramen för anställningsavtalet enligt följande:  

● I första hand erbjuds tjänst i verksamheten, i dialog medarbetare och chef.
● I andra hand erbjuds tjänst i förvaltningen, i dialog medarbetare och chef.
● I tredje hand erbjuds tjänst inom Region Skåne, i dialog medarbetare och 

chef.

Sammanslagningen medför ett behov av anpassningar av nuvarande lokaler i 
Ystad. Olika alternativ ses över och har beaktats i den ekonomiska kalkylen 
nedan. 
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Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Överförs patientflödet på barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Trelleborg 
till barn- och ungdomsmedicinmottagningen i Ystad kan både kostnaderna 
minska och bättre förutsättningar skapas för ett mer kostnadseffektivt nyttjande 
av resurser.

Minskade kostnader kan härledas till ett minskat behov av personalresurser, 
minskad kostnad för lokalhyra samt minskade kostnader av sjukvårdsartiklar, 
material etc. som en följd av ett minskat patientunderlag.

Kostnader Besparing 2024 Besparing 2025
Personal 3 273 667 5 612 000
Lokalkostnad 400 000 1 200 000
Läkemedel/
sjukvårdsartiklar/
material/röntgen

180 000 432 000

Lab.kostnader 10 000 24 000
Hjälpmedel 33 333 80 000
Speciallivsmedel 58 333 140 000
Flyttkostnader - 500 000  
Totalt 3 455 333 7 488 000

 

Juridisk bedömning
Samråd med regionjurist har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL förhandling slutförs lokalt på Lasarettet i Ystad. En bedömning 
av arbetsmiljörisker kommer genomföras och handlingsplan upprättas. 

Uppföljning
Ärendet följs upp i samband med månadsuppföljningar samt delårs- och 
årsberättelse. 
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Lars Lundberg
Ordförande

 

                                                Thomas Persson
                                                Sjukhuschef
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